ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                         Tây Thành, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin giao khoán bảo vệ rừng phòng hộ theo chương trình

phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2024

 Kính gửi:

- UBND huyện Yên Thành;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện;

- Ban quản lý rừng phòng hộ Yên Thành.

 Căn cứ Luật lâm nghiệp số: 16/2017/QH14 ngày 15 tháng 11 năm 2017.

 Căn cứ Quyết định Số: 48/2014/QĐ-UBND ngày 15/8/2014 của UBND

tỉnh Nghệ An về việc điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Nghệ An;

 Căn cứ Quyết định Số: 5231/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Nghệ An phê duyệt phương quản lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030 của Ban

quản lý rừng phòng hộ Yên Thành;

 Căn cứ Quyết định Số: 1670/QĐ-UBND ngày 04/7/2024 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình phát triển

lâm nghiệp bền vững năm 2024;

 Tây Thành là một xã miền núi nằm ở phía Tây huyện Yên Thành, theo

quyết định số 48/2014/QĐ-UBND ngày 15/8/2014 của UBND tỉnh Nghệ An về

việc điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Nghệ An thì xã Tây Thành có tổng diện

tích là 1.048,50 ha, trong đó diện tích rừng phòng hộ là 471,70 ha. Từ trước đến

nay với sự nỗ lực cố gắng của chính quyền địa phương và nhân dân trên địa bàn

xã Tây Thành thì diện tích rừng tự nhiên của xã Tây Thành tính đến nay có thể

nói còn tồn tại nhiều nhất trên địa bàn huyện Yên Thành, rừng tự nhiên là rừng

phòng hộ hiện nay còn 136,5 ha chủ yếu là loài cây giẻ gai và một số cây tự nhiên

khác như: Lim, trường, chành chành ….

Để tiếp tục và phát huy hiệu quả hơn nữa công tác bảo vệ rừng tự nhiên

là rừng phòng hộ trên địa bàn xã, động viên khuyến khích kịp thời người dân

tích cực bảo vệ rừng, PCCCR, có thu nhập từ rừng thì UBND xã Tây Thành lập

tờ trình đề nghị cấp trên và các ban nghành cấp trên liên quan hỗ trợ kinh phí

cho người dân trong công tác bảo vệ rừng rừng tự nhiên là rừng phòng hộ.

 Diện tích và danh sách các hộ xin tham gia khoán bảo vệ rừng phòng hộ

năm 2024 cụ thể như sau:

TT
Đối tượng bảo vệ

rừng

Vị trí

Diện tích

lô giao,

khoán (ha)

Quy

hoạch

rừng

Loại

rừng

Trạng

thái

Cây mục

đích chủ

yếu
TK Kh Lô

I Hộ gia đình, cá nhân       136,50

a Xóm Khánh Thành       21,80

1 Nguyễn Văn Phương 882 2 a 3,10 PH RTN TXP Giẻ

2 Đặng Quang Huy 882 2 b 1,70 PH RTN TXP Giẻ

3 Nguyễn Trạch Phú 882 2 c 6,70 PH RTN TXP Giẻ

4 Trần Doanh Toan 882 2 d 1,70 PH RTN TXP Giẻ

5 Nguyễn Thị Diên 882 2 e 1,80 PH RTN TXP Giẻ

6 Nguyễn Trạch Phúc 882 2 f 2,20 PH RTN TXP Giẻ

7 Nguyễn Xuân Lý 882 2 g 2,10 PH RTN TXP Giẻ

8 Thái Văn Khầm 882 2 h 2,50 PH RTN TXP Giẻ

b Xóm Tiên Sơn       24,40

9 Dương Xuân Vinh 882 1 a 14,40 PH RTN TXP Giẻ

10 Đặng Trọng Tiềm 882 1 b 10,00 PH RTN TXP Giẻ

c Xóm Ân Quang       17,60

11 Trần Văn Lâm 882 1 c 4,30 PH RTN TXP Giẻ

12 Trần Hoàng Hoàn 882 1 d 2,10 PH RTN TXP Giẻ

13 Nguyễn Văn Biền 882 1 e 2,00 PH RTN TXP Giẻ

14 Phan Văn Tân 882 1 f 1,70 PH RTN TXP Giẻ

15 Nguyễn Thị Phương 882 1 g 0,80 PH RTN TXP Giẻ

16 Phạm Văn Sự 882 1 h 0,80 PH RTN TXP Giẻ

17 Phạm Văn Hợi 882 1 i 3,00 PH RTN TXP Giẻ

18 Cao Đăng Hà 882 1 j 2,00 PH RTN TXP Giẻ

19 Phạm Văn Trung 882 1 k 0,90 PH RTN TXP Giẻ

d Xóm Châu Thành       72,70

20 Hoàng Thị Lý 884 4 a 3,10 PH RTN TXP Giẻ

21 Nguyễn Tất Hán 884 4 b 3,90 PH RTN TXP Giẻ

22 Nguyễn Văn Thông 884 4 c 5,40 PH RTN TXP Giẻ

23 Nguyễn Công Huy 884 4 d 4,40 PH RTN TXP Giẻ

24 Nguyễn Công Tam 884 4 e 2,40 PH RTN TXP Giẻ

25 Trần Hữu Châu 884 4 f 2,10 PH RTN TXP Giẻ

26 Nguyễn Đình Toàn 884 4 g 1,80 PH RTN TXP Giẻ

27 Hoàng Văn Hương 884 4 h 1,30 PH RTN TXP Giẻ

28 Phan Đức Thúy 884 4 i 3,40 PH RTN TXP Giẻ

29 Hoàng Sỹ Hợi 884 4 j 3,00 PH RTN TXP Giẻ

30 Dương Sỹ Ngọc 884 4 k 3,70 PH RTN TXP Giẻ

31 Nguyễn Quang Chiến 884 4 l  3,20 PH RTN TXP Giẻ

32 Nguyễn Khắc Tự 884 4 m 3,20 PH RTN TXP Giẻ

33 Trần Hữu Trầm 884 4 n 2,60 PH RTN TXP Giẻ

34 Nguyễn Văn Đường 884 4 o 6,10 PH RTN TXP Giẻ

35 Trịnh Xuân Ngọc 884 3 a 7,90 PH RTN TXP Giẻ

36 Phan Quang Tự 884 3 b 5,50 PH RTN TXP Giẻ

37 Trần Văn Toại 884 3 c 5,00 PH RTN TXP Giẻ

38 Nguyễn Văn Trình 884 3 d 2,60 PH RTN TXP Giẻ

39 Trần Văn Thức 884 3 e 2,10 PH RTN TXP Giẻ

  Tổng cộng       136,50

Vậy UBND xã Tây Thành kính đề nghị cấp trên xem xét và tạo điều kiện

giúp đỡ cho các hộ dân nhận đất, nhận rừng được tham gia khoán bảo vệ rừng

phòng hộ theo chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2024 theo chủ

trương của Nhà nước. Rất mong được rự quan tâm./.

                                                                    TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                      CHỦ TỊCH

                                                      Nguyễn Công Triều

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.UB.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T13:51:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:36:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:36:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:36:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T14:37:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!